
 

 

 
 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP)                                                                                                                     

   
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 1102O/2025/157 

Data: 24/05/2025 

 
Oggetto: Ordine di sospensione temporanea delle occupazioni di suolo pubblico in 

occasione dei festeggiamenti per la vittoria dello scudetto della SSC Napoli 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che  

 
• in occasione dei festeggiamenti per la vittoria dello scudetto della SSC Napoli, la 

squadra sfilerà per alcune vie della città a bordo di un pullman scoperto; 
 

• si prevede un elevato afflusso di persone lungo il percorso interessato, con 

conseguenti criticità in termini di sicurezza, ordine pubblico e mobilità; 
 

Considerato che 
 

• risulta necessario garantire il regolare svolgimento della manifestazione, evitando 

intralci e potenziali situazioni di pericolo; 
• è pertanto opportuno sospendere, a titolo precauzionale e temporaneo, tutte le 

occupazioni di suolo nelle strade interessate dalla sfilata; 
 
 

Richiamato il preminente interesse pubblico sotteso alla realizzazione della 
manifestazione; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000 
• il vigente Regolamento comunale per l’occupazione di suolo pubblico; 
• le disposizioni jin materia di sicurezza e pubblica incolumità; 

 
 

Dato atto che: 
 

− il presente provvedimento è conforme ai fini ed ai principi generali dell’attività 

amministrativa enunciati dall’art. 1 della L. 241/90; 
− non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al Dirigente 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, e che tutti i dati, fatti e atti, 
riportati nel presente provvedimento sono stati verificati dal Responsabile del 
Procedimento che, con la sottoscrizione di seguito apposta, ne attesta la veridicità. 

 

Comune di Napoli
Data: 24/05/2025, OD/2025/0001055



 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 1, lettera b 

e 17, comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con 
deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013. 

Attestato altresì che la presente Ordinanza non contiene dati personali ai sensi del 
Regolamento per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR); 
 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni riportate nelle premesse, nelle seguenti vie interessate dal passaggio del 
corteo celebrativo: 

 
1. Via Caracciolo 

2. Viale Dohrn 
3. Via Sannazzaro 
 

• la sospensione temporanea delle occupazioni di suolo pubblico per attività di 
spettacolo viaggiante e di noleggio bici e risciò, dalle ore 06:00 di Domenica 

25 maggio 2025 alle ore 24:00 di lunedi 26 Maggio 2025 e comunque fino a 
cessate esigenze. 

 
• La sospensione temporanea delle occupazioni suolo per dehors (tavolini, sedie, 

ombrelloni, pedane, fioriere e simili), per il giorno 26 Maggio 2025 (intera 

giornata) e comunque fino a cessate esigenze. 
 

 
 
I titolari delle autorizzazioni interessate dovranno sgomberare le aree occupate entro 

l’orario indicato, lasciandole completamente libere da strutture, arredi o mezzi. 
 

Demanda alla Polizia Locale dell’U.O. Chiaia il compito di notificare il presente 
provvedimento ai soggetti interessati presso le sedi operative delle attività. 
            

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla ricezione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero, in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente 

della Repubblica. 
 
 

 
 

Il Funzionario E.Q.                                                             Il Dirigente del Suap 
    Dott.ssa Anna Mele                                                        Dott.ssa Antonietta Rubino 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD). La presente disposizione è conservata negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 
82/2005 

 

 

  

Comune di Napoli
Data: 24/05/2025, OD/2025/0001055


		2025-05-24T10:08:44+0200


		2025-05-24T08:15:23+0000
	ANNA MELE




